CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Pastor Gil (PL/MA)

REQUERIMENTO Nº          , DE 2022

(Do Sr. PASTOR GIL)

Requer  regime  de  urgência  para
apreciação do PL nº 979, de 2022.

.

Senhor Presidente,

Requeremos  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  155  do  Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, regime de urgência para apreciação do PL nº 979, de

2022, que “Institui desconto de 100% (cem por cento) nas tarifas de energia elétrica

aplicáveis  a  todos  os  templos  religiosos,  bem  como  a  entidades  filantrópicas  que

prestem assistência a pessoas refugiadas e, com esse propósito, altera a Lei nº 10.438,

de 26 de abril de 2002”.

Sala das Sessões, em        de                     de 2022.

DEPUTADO PASTOR GIL

(PL/MA)

dep.gildenemyr@camara.leg.br

Telefone: (61) 3215 – 5660 / Gab. 660 – Anexo IV – Câmara dos Deputados

*C
D2

24
41

92
51

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pastor Gil
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224419251700

mailto:dep.gildenemyr@camara.leg.br